

Объект: Примэрия с.Чок-Майдан

**Каталог единичных расценок к объекту:
"Устройство ограждения на базе хозяйственной группы при примэрии
с.Чок-Майдан".**

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы.				
		1.1. Ограждение.				
		1.1.1. Земляные работы				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)***под ж.б. пояс размерами: длиной 69,75м, шириной 0,3м, глубиной 0,3м	m3			44,398
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт)***под фундамент, с размерами: 0,7(Н)х0,3(В)х0,3(В)=0,063м3 х 35шт.=2,21 м3; 0,8(Н)х0,4(В)х0,4(В)=0,128м3 х 2шт.= 0,32 м3	m3			94,562
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
		1.1.2. Железобетонные работы.				
3	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура (фундамент) D12мм АIII, L=1,35м (4 шт.) *** (1,35(L)х4шт. х 0,888)х35 ямы = 167,83кг	kg			12,435
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm А3	kg	1,0250	10,50	10,76
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты (фундамент)	kg			13,724

1	2	3	4	5	6	7
		(260x260) шаг 100мм , арматура D 6мм AI, L=1,2 м (8шт.) *** (1,2(L)x8шт. x 0,222 x 35 ямы = 74,59кг				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	271060210-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	1,0250	10,97	11,24
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 10см -(69,75(L) - 35x0,3)) x 0,3(B) x 0,1(H)=1,78 м3)	m3			443,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	281,67	309,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,10	1,81
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см)	m3			568,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	373,75	429,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,10	1,81
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
7	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментом, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм)*** арматура (пояс) D12мм АIII, L=69,75м x (6 рядов) x 0,888) = 371,63 кг	kg			12,435
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm А3	kg	1,0250	10,50	10,76
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) *** хомуты (пояс) (725(H)x260) шаг 200мм , арматура D 6ммAI, L=2,13 м (360шт.) *** (2,13(L)x360шт. x 0,222 = 170,23кг	kg			13,724
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	271060210-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	1,0250	10,97	11,24
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментом , включая крепления), H=0,6м	m2			89,874
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,33
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,96	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	53,00	5,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
10	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментом размерами: 0,7(H)x0,3(B)x0,3(B)x35 ямы=2,21м3 и пояса размером (с учётом углубления ниже уровня земли на 10 см): 69,75(L)x0,7(H)x0,3(B)=14,65м3, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон М200	m3			1 320,237
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	466,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	281,67	218,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,83	286,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,10	5,33
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
		1.1.3. Металлическое ограждение.				
11	CO06B3, прим.	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из металлических панелей - металлический профнастил (ПС 20) 1,60м(Н)х69,75м(Л)=111,60м2, по металлическим столбам 80х80х3мм (3,0(Н) х 35шт.=105,0м) на расстоянии (по осям) 2,0 м друг от друга, с заливкой бетона М200 (бетон уже учтён в разделе "Железобетонные работы"), с установкой пластмасовых заглушек и по прогонам из профильной трубы 40х20х2мм, длин.=69,75мх3(ряда)=209,25м	m2			394,635
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,42
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,2750	57,66	15,86
	2732103646250-07	Panouri de gard, ПС-20	m2	1,1500	105,00	124,01
	271070370034-0п	Прогоны из проф.трубы 60х20х2мм,	m	1,8750	38,90	74,91
	23568974512335-зх	Профильная тр. 80х80х3мм	m	0,94086	87,65	84,69
	111122223356847-цу	Пластмасовые заглушки для профильной трубы 80х80х3мм, 35 шт.	buc	0,31362	8,50	2,74
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	buc	9,0000	0,90	8,32
	145623897	Электроды	kg	0,1000	47,92	4,92
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	45,00	1,35
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)***окраска метал. столбов: 35,0шт х 0,32м(В) х 1,6м(Н) = 17,92м2; метал. прогоны; 209,25м(Л) х 0,12м(В) = 25,11м2	m2			75,099
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea	kg	0,1200	52,08	6,25
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	42,70	4,27
		1.2. Отмостка.				
13	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве пропитанной водой, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, средний грунт), толщ. слоя=10см (26,8м(Л) х 1,0м(В) х 0,1м(Н) = 2,68м3) и под "зуб" 26,8м(Л) х 0,08м(Н) х 0,12м(В) = 0,26м3	m3			66,886
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	57,66	66,89
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка), толщ. слоя=5см	m3			443,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	281,67	309,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,10	1,81
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54C	Strat de fundatie din piestris (Слой основания из щебня), толщ. слоя=5см	m3			568,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	373,75	429,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,10	1,81
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
16	RpCD03D	Плоская армосетка Д.=3 мм/100x100 мм (1шт=1,0x2,0=2м2)	m2			49,143
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2873132005339-C	Армосетка, Д.=3мм/100x100 мм (1шт=1x2=2м2)	buc	0,5000	31,66	15,83
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	42,10	1,60
17	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок, толщ.=25мм, для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)***26,8м(L)x0,15м(H)=4,02м2	m2			183,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,96	1,94
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 100,00	6,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 100,00	62,00
18	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона M200 для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами), толщ.=10см, 26,8м(L)x0,1м(B)=2,68м3 и устройство "зуба" - 26,8м(L)x0,08м(H)x0,12м(B)=0,26м3	m3			1 277,038
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,60	302,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	281,67	223,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	400,83	293,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,10	4,94
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	375,00	93,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		1.3. Брусчатка (въезд на базу).				
19	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту <0,60 м, средний грунт)***под брусчатку размерами: дл.=4,7м, шир.=5,0мм, глубиной 0,3м***5,0x4,7x0,3=7,05м3	m3			44,398
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
20	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)***5,0x4,7=23,5м2	100m2			226,591
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	57,66	226,59

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка), толщ.=10см***23,5м2x0,1м=2,35м3	m3			361,731
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	281,67	309,84
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня), толщ. слоя=10см	m3			568,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	373,75	429,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,10	1,81
	2912340002506	Compressor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)----уплотнение песка и щебня	100 m3			976,043
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,51
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,53
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчадка толщ.=8см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			241,524
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,64	2,62
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,64	21,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, брусчадка толщ.=8см	m2	1,0150	165,00	167,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	281,67	1,41
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	281,67	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	165,00	3,30
25	TsD05A прим.	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint pesoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)----уплотнение уложенной тротуарной плитки.	100 m3			976,011
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,51
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,50
		1.4. Калитка.				
26	RCsP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe game de otel laminat (Изготовление и монтаж металлической калитки)	kg			54,978
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710703520582-2 0к	Profil normal 50x25x2мм (8м x 2,17кг=17,36кг)	kg	0,59028	24,30	14,34
	2710403600174-1 1л	Tabla neagra 2000x1000x1,5мм ***2,0м2x11,8кг=23,6кг	kg	0,40973	18,65	7,64
	077889966552233 ж	Петли дверные, 2шт	buc	0,00498	50,00	0,25
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0500	47,92	2,40
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	51,33	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	0,23659874	Краска	kg	0,0150	87,00	1,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0100	1,49	0,01
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	400,00	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	25,00	0,75
27	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)***окраска калитки	m2			75,099
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea	kg	0,1200	52,08	6,25
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	42,70	4,27
		1.5. Ворота.				
28	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)***под ж.б. пояс размерами: длиной 69,75м, шириной 0,3м, глубиной 0,3м	m3			44,395
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,39
29	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура (фундамент) D12мм АIII, L=1,35м (4 шт.) *** (1,35(L)x4шт. x 0,888)x2 ямы = 9,59кг и арматура под фундамент трубы нижней: (0,8(L)x4шт. x 0,888)x4 ямы = 11,37кг	kg			12,435
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm A3	kg	1,0250	10,50	10,76
30	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты (фундамент) (260x260) шаг 100мм, арматура D 6мм АI, L=1,2 м (8шт.) *** (1,2(L)x8шт. x 0,222 x 6 ямы = 12,79кг	kg			13,724
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	271060210-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	1,0250	10,97	11,24
31	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм)*** арматура (под нижнюю трубу) D12мм АIII, L=5,0м x (4 рядов) x 0,888) = 17,76 кг	kg			12,435
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	57,66	1,67
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm A3	kg	1,0250	10,50	10,76
32	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) *** хомуты (под нижнюю трубу) (260x150(H)) шаг 200мм, арматура D 6ммАI, L=0,980м (26шт.)	kg			13,724

1	2	3	4	5	6	7
		*** (0,980(L)x26шт. x 0,222 = 5,657кг				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	271060210-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	1,0250	10,97	11,24
33	CO06B3, прим.	Imprejmuiri din plasa de sirna cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Металлические столбы 150x150x4мм (3,0(H) x 2шт.=6,0м x 18,1кг=108,6кг) с заливкой бетона М200 и с установкой пластмассовых заглушек.	kg			127,281
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,42
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7212030022700	Sudor	h-om.	0,2750	57,66	15,86
	23568974512335-жж	Профильная тр. 150x150x4мм***6,0мx18,1кг=108,6кг	m	0,05525	269,46	15,29
	111122223356847-жж	Пластмассовые заглушки для профильной трубы 150x150x4мм, 2шт.	buc	0,31362	11,50	3,70
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	buc	9,0000	0,90	8,32
	145623897	Электроды	kg	0,1000	47,92	4,92
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	45,00	1,35
34	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя)***окраска метал. столбов	m2			75,099
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea	kg	0,1200	52,08	6,25
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	42,70	4,27
35	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов, включая крепления)***5,0x2,0x0,2=2,0м2	m2			89,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,00	0,33
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,96	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1000	53,00	5,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
36	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами: 5,0м(L) x 0,3м(В) x 0,2м(Н)=0,3м3 ; 0,8м(Н)x0,3м(В)x0,3м(В) x 6 ям = 0,432м3 приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон М200	m3			1 320,246
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,60	466,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	281,67	218,72
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,83	286,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,10	5,33
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63
37	RCsP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame de otel laminat (Изготовление и монтаж металлических раздвижных ворот с внутренней калиткой)	kg			56,325
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2710703520582-20	Profil normal 50x25x2мм (30м x 2,17кг=65,1кг)	kg	0,16114	24,30	3,92
	2710403600174-1	Tabla neagra 2000x1000x1,5мм ***10,0м2	kg	0,29207	18,65	5,45

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2874125885651-2 03	Метал. труба диам.=57x3мм (50м)***50м x 3,995кг=199,75кг	kg	0,49441	17,55	8,68
	2874115836777-2 03	Металлический отвод 90 град. диам.=57мм, толщ.=3мм***4 шт. x 0,47кг=1,88кг	kg	0,00466	17,52	0,08
	2874115836777-2 04	Ролик нижний - 3шт., дл.=20см, диам.=70мм ***0,2м x3,0шт x 30,21кг=18,13 кг	kg	0,04488	82,77	3,71
	2874115836777-2 05	Ролик верхний - 3шт., дл.=10см, диам.=25мм***0,1м x 3шт.x 3,85кг=1,16кг	kg	0,00288	519,48	1,50
	077889966552233	Петли дверные, 2шт	buc	0,00498	50,00	0,25
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0500	47,92	2,40
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0150	51,33	0,77
	0,23659874	Краска	kg	0,0150	87,00	1,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0100	1,49	0,01
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	400,00	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	25,00	0,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)